BASHKIA MIRDITI
‘ KESHILLI BASHKIAK
Nr. 26 Prot. Rréshen me, 05 .0/ . 2026

VENDIM

Nr. 108 daté 29. 12. 2025

PER
“MIRATIMIN E DHENIES ME QERA DHE LIDHJEN E KONTRATES SE RE T
QERASE MES BASHKISE MIRDITE DHE ‘RECI KGM SHPK"”

Né mbéshtetje t€ nenit 8, pika 2, nenit 9 pika 1, nénpika 1.1 shkronja “b”, nenit 54 gérma e), t&
ligjit Nr. 139/2015, “Pér vetgeverisjen vendore” i ndryshuar; Nenit 801 ¢ vijues t&€ Kodit Civil t&
Republikés sé Shqipérisé; VKM Nr. 54 daté 05.02.2024 “Pér pércaktimin e kritereve, t&
procedurés e t&€ menyrés sé dhénies me gera, enfiteozg, apo kontrata t& tjera t& pasurisé shtetérore™;
Vendimi i Késhillit t¢ ish-Bashkisé Rréshen, me Nr. 20, daté 23. 05. 2006 (konfirmuar nga Prefekii
i Qarkui Lezhé me shkresén nr. 662/9 daté 02.06.2006); Kérkesés nr. 6088 prot, daté 04.12.2025 té
Media Plus, pér rinovimin e kontratés sé gerasé, relacionin nr. 6350 prot, daté 24.12.2025, sé
bashku me projekt-vendimin e Kryetarit t& Bashkisg, shgyrtimin/miratimin né mbledhien e daiés
29.12.2025, t¢ Komisionit Shérbimeve Publike, Infrastrukturés dhe Strehimit, pér t’a kaluar né
mbledhjen e Ké&shillit Bashkiak Mirditg, pas diskutimeve;

VENDOSI:

1. T€ miratojé dhénien me gera t& ambienteve t& Pallatit 1€ Kulturés Rréshen, me sipérfage totale
prej 264 m?, pér ushtrimin e aktivitetit “Media Elektronike Lokale (TV Lokal Mirdita)”.

2. Qiramarrési miratohet shoqéria “RECI KGM” Shpk, me NUIS K68718037N, me afat
10 (dhjeté) vjecar, duke filiuar nga data e lidhjes s€ kontratés sé re.
3. Vlera e gerasé mujore, kushtet e pérdorimit, detyrimet dhe t& drejtat e paléve pércaktohen né

kontratén e re t& gerasg, e cila do t& jet& pjesé pérbérése e kétij vendimi.

4. Pér ndjekjen e zbatimin e kétij vendimi ngarkohet; Kryetari i Bashkis¢ Mirdité pér lidhjen ¢
kontrats pérkatése.

Ky vendim, hyn né fuqgi, sipas pércaktimeve té pikés 6, 1é nenit 55, té ligjit nr.139/2015," Pér
veléqeverisjen vendore” i ndryshuar!

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax: (00355} (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al



BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Nr.¢ 25| Prot Rréshen mé, 2¢ . /9.20258
{ P/VENDIM
Nr. /&  dats 2V . 12 .2025
PER

“MIRATIMIN E_pHENIEs ME QERA DHE LIDHJEN E KONTRATES SE RE TE
QERASE MES BASHKISE MIRDITE DHE ‘RECI KGM SHPK’”

NE mbéshtetje t€ nenit 8, pika 2, nenit 9 pika 1, nénpika 1.1 shkronja “b”, nenit 54 gérma e), (&
ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetgeverisjen vendore™; Nenit 801 e vijues t& Kodit Civil t& Republikés
s¢ Shqipérisé; VKM Nr. 54 daté 05.02.2024 “Pér pércaktimin e kritereve, t€ procedurés e t&
menyrés s€ dhénies me qera, enfiteozg, apo kontrata té tjera t€ pasurisé shtetérore”; Vendimi i
Ké&shillit Bashkiak Mirditgé Nr. 20 datg 23.05.2006 (konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Lezhé me
shkresén Nr. 662/9 daté 02.06.2006); Kérkesés Nr. 6088 Prot., daté 04.12.2025 t& Media Plus, pér
rinovimin e kontratés s€ gerasg;

VENDOSI:

Sl
.

T€ miratojé dhénien me gera t€ ambienteve & Pallatit t&€ Kulturés Rréshen, me sipérfaqe totale
264 m?, pér ushtrimin e aktivitetit “Media Elektronike Lokale (TV Lokal Mirdita)”.

2. Qiramarrési miratohet shoqéria “RECI KGM” sh.p.k, me NUIS K68718037N me afat 10
vjecar, duke filluar nga data e lidhjes sé kontratés sé re.

Viera e gerasé mujore, kushtet e pérdorimit, detyrimet dhe t&€ drejtat e paléve pércaktohen né
kontratén e re t€ gerasg, e cila do t& jet€ pjesé pérbérése e kétij vendimi.

4. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé Mirditg pér lidhjen e kontratés pérkatése dhe ndjekjen e zbatimit

t& saj.

593

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve 1é pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/20135, “Pér
vetégeverisjen vendore” (1é ndryshuar)!

SEKRETARI KRYETARI
Gasper TOPOLLAJ Aleksandér PICAKU

Sekiori Juridik, Jurist; Ndue PERLAL:




BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. €350 Prot Rréshen mé, 2y g2 .2025

RELACION

_ PER PROJEKTVENDIMIN PER .
“MIRATIMIN E DHENIES ME QERA DHE LIDHJEN E KONTRATES SE RE TE
QERASE MES BASHKISE MIRDITE DHE ‘RECI KGM SHPK™”

N& mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9 pika 1, nénpika 1.1 shkronja “b”, nenit 54 gérma e), t&
ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore™; Nenit 801 e vijues t& Kodit Civil t& Republikés
s€ Shqipérisé; VKM Nr. 54 daté 05.02.2024 “Pér pércaktimin e kritereve, t& procedurés e té
menyrés s& dhénies me qgera, enfiteozé, apo kontrata té tjera té pasurisé shtetérore”; Vendimi i
Késhillit Bashkiak Mirdité Nr. 20 daté 23.05.2006 (konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Lezhé me
shkresén Nr. 662/9 daté 02.06.2006); Kérkesés Nr. 6088 Prot., daté 04.12.2025 t& Media Plus, pér
rinovimin e kontratés sé gerasé;

Té nderuar Késhilltaré,

Bashkia Mirdit€ ka lidhur né vitin 2006 kontraté giraje me shoqéring “RECI KGM” sh.p.k, pér
dhénien me gera t€ ambienteve t€ Pallatit & Kulturés Rréshen, me qéllim ushtrimin e aktivitetit t&
medias elektronike lokale.

Me vendimin Nr. 20 daté 23.05.2006 t€ Késhillit Bashkiak Rréshen, kjo kontraté &shté lidhur pér
10 (dhjet€) viet. Kontrata €sht rilidhur né€ vitin 2015 me kontratén Nr. 1156 Prot., daté 27.05.2015
po ashtu me njé atat 10 (dhjeté) vjecar.

Afati 1 kontratés dhe 1 zgjatjes s& saj ka pérfunduar dhe nuk ekziston njé akt i vlefshém juridik né
fugi qé & justifikojé vijimin e marrédhénies s& girasé. Né mungesé t& njé kontrate t& re pérdorimi
i pasurisé publike do € ishte pa titull juridik. Ndaj shikohet nevojé e menjéhershme rilidhja e
kontratés s re.

Aktiviteti i medias lokale i shérben interesit publik dhe informimit t&¢ komunitetit, ka vijuar né
ményré & pandérpreré dhe nuk ka cénuar destinacionin e objektit dhe &shté ushtruar né pérputhje
me géllimin tillestar.

Ky projekt-vendim synon formalizimin e marrédhénies juridike, garantimin e pérdorimit t&
ligjshém té pasurisé publike, pérditésimin e kontratés sipas kuadrit ligjor aktual.

P&r sa mé sipér, propozohet miratimin i projekt-vendimit bashkélidhur.

Sektori Juridik, Jurist; Ndue PERLALA

I s
Adresa: Sheshi “Abat Dogi” Rréshen, tei dhe fax: (00355)(0)2162233,www.bashkiamirdite.gov.al email: bashkia@bashklanw | ‘?,,»




